
— 18900 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 183

3060

UCHWA£A Nr XV/89/2008 RADY GMINY W PO£AJEWIE

z dnia 29 wrze�nia 2008 r.

w sprawie: zasad usytuowania na terenie Gminy Po³ajewo miejsc sprzeda¿y i podawania napojów alkoholowych

Poz. 3060, 3061

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591zm. z 2002 r. Dz.U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r.
Dz.U. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Dz.U. Nr
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759 ,Nr 172,
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Dz.U. Nr 17, poz. 128,
Nr 181, poz. 1337: z 2007 r. Dz.U. Nr 48, poz. 327, Nr. 138, poz.
474, Nr. 173, poz. 1218)) oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 28
pa�dziernika 1982 r. o wychowaniu w trze�wo�ci i przeciw-
dzia³aniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. z 2007 r. Nr.70
poz. 473, Dz.U. Nr 176 poz. 1238) Rada Gminy w Po³ajewie
uchwala co nastêpuje:

§1. 1.Miejsca sprzeda¿y i podawania napojów alkoholo-
wych nie mog¹ byæ usytuowane w odleg³o�ci mniejszej ni¿
100 metrów od granicy terenu szkó³, placówek o�wiatowo -
wychowawczych, opiekuñczych oraz o�rodków kultu religij-
nego.

2. Odleg³o�æ okre�lon¹ w ust. 1 mierzy siê wzd³u¿ osi
ci¹gów komunikacyjnych od g³ównego wej�cia do punktu
sprzeda¿y lub podawania napojów alkoholowych do g³ówne-

go wej�cia do obiektów wymienionych w ust. 1 lub w
przypadku obiektów ogrodzonych do g³ównego wej�cia na
teren nieruchomo�ci.

§2. Trac¹ moc uchwa³y Rady Gminy w Po³ajewie:

Nr IV/18/93 z dnia 16 lipca 1993 roku w sprawie zasad
usytuowania miejsc sprzeda¿y napojów alkoholowych
przeznaczonych do spo¿ycia zarówno na miejscu jak i poza
miejscem sprzeda¿y,

Nr VI/51/96 z dnia 30 grudnia 1996 roku w sprawie
okre�lenia miejsc i obszarów na których zakazuje siê
spo¿ywania napojów alkoholowych,

Nr VI/52/96 z dnia 30 grudnia 1996 roku w sprawie
okre�lenia warunków sprzeda¿y napojów alkoholowych

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dziennik Urzêdowym Województwa Wielkopol-
skiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Roman Klewenhagen

3061

UCHWA£A Nr XXVI/229/08 RADY MIEJSKIEJ W CHODZIE¯Y

z dnia 30 wrze�nia 2008 r.

w sprawie szczegó³owych zasad i trybu umarzania, odraczania sp³at lub rozk³adania na raty nale¿no�ci,
do których nie stosuje siê przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa, przypadaj¹cych jednostce samorz¹du

terytorialnego i jej jednostkom organizacyjnym

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 2 1 4, poz. 1 806, Nr 153, poz. 1271; z 2003 r. Nr

80, poz. 717, Nr 162, poz. 1 568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,
Nr 1 16, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 144 1, Nr 175, poz.
1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r.
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) oraz art.
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43 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach
publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104; Nr 169, poz. 1420 z 2006
r. Nr 45, poz. 3i9, Nr 104, poz. 708, .Nr 187, poz. 1381, Nr 170,
poz. 1217ipoz. 1218, Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 88, poz.
587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984, Nr 82, poz. 560) Rada
Miejska w Chodzie¿y uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la szczegó³owe zasady umarzania, od-
raczania terminu zap³aty oraz rozk³adania na raty wierzytelno-
�ci przypadaj¹cych Gminie i jej jednostkom organizacyjnym
od osób fizycznych i osób prawnych, a tak¿e jednostek
organizacyjnych nie posiadaj¹cych osobowo�ci prawnej.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1. wierzytelno�ci - rozumie siê przez to nale¿no�ci pieniê¿ne,
do których nie stosuje siê przepisów ustawy z dnia 29
sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz.U. Nr 137, poz.
926 z pó�n. zm), wraz z nale¿nymi odsetkami i kosztami
dochodzenia nale¿no�ci.

2. d³u¿niku - rozumie siê przez to osobê fizyczn¹, osobê
prawn¹ oraz jednostkê organizacyjn¹ nie posiadaj¹c¹ oso-
bowo�ci prawnej.

§3. 1.Wierzytelno�æ podlega umorzeniu, je¿eli jej wyso-
ko�æ nie przekracza kosztów op³at pocztowych zwi¹zanych z
jej dochodzeniem.

2. Wierzytelno�æ mo¿e zostaæ umorzona w ca³o�ci lub w
czê�ci je¿eli:

a) wierzytelno�ci nie �ci¹gniêto w toku zakoñczonego postê-
powania likwidacyjnego lub upad³o�ciowego,

b) nie mo¿na ustaliæ d³u¿nika lub d³u¿nik zmar³ nie pozosta-
wiaj¹c spadkobierców,

c) �ci¹gniêcie wierzytelno�ci zagra¿a wa¿nym interesom d³u¿-
nika, a w szczególno�ci jego egzystencji,

d) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w postêpowaniu
egzekucyjnym nie uzyska siê kwoty wy¿szej od kosztów
dochodzenia i egzekucji wierzytelno�ci lub postêpowanie
egzekucyjne okaza³o siê nieskuteczne.

3. Umarzanie wierzytelno�ci, za które odpowiada wiêcej
ni¿ jeden d³u¿nik mo¿e nast¹piæ tylko wtedy, gdy przes³anki
umorzenia zachodz¹ wobec wszystkich zobowi¹zanych.

4. Umarzanie w przypadku okre�lonym w ust. 2 pkt c
mo¿e nast¹piæ na wniosek d³u¿nika, a w przypadkach okre�lo-
nych w ust. 1 oraz ust. 2 pkt a, b i d z urzêdu.

§4. 1.Do umarzania wierzytelno�ci uprawniony jest:

a) kierownik gminnej jednostki organizacyjnej, je¿eli warto�æ
wierzytelno�ci nie przekracza 1 - krotno�ci kwoty przeciêt-
nego miesiêcznego wynagrodzenia w roku poprzedzaj¹-
cym podjêcie decyzji o umorzeniu, og³oszonego w dzien-
niku urzêdowym Monitor Polski przez Prezesa G³ównego
Urzêdu Statystycznego dla celów naliczania odpisów na
zak³adowy fundusz �wiadczeñ socjalnych,

b) Burmistrz Miasta Chodzie¿y je¿eli warto�æ wierzytelno�ci
jest wy¿sza ni¿ 1 - krotno�æ kwoty przeciêtnego wynagro-
dzenia, o którym mowa w pkt a.

2. Umarzanie wierzytelno�ci przekraczaj¹cej 10 - krot-
no�æ kwoty przeciêtnego wynagrodzenia, o którym mowa w
pkt a, wymaga uzyskania pozytywnej opinii Komisji Bud¿etu
i Finansów Rady Miejskiej w Chodzie¿y.

§5. 1. W przypadkach uzasadnionych wa¿nym interesem
d³u¿nika lub interesem publicznym kierownik jednostki orga-
nizacyjnej na wniosek d³u¿nika mo¿e odroczyæ termin zap³aty
wierzytelno�ci, albo roz³o¿yæ p³atno�æ na raty, bior¹c pod
uwagê mo¿liwo�ci p³atnicze d³u¿nika.

2. Odroczenie terminu zap³aty wierzytelno�ci albo roz³o-
¿enie na raty nastêpuje w drodze umowy zawartej pomiêdzy
organem uprawnionym a d³u¿nikiem.

§6. Umorzenie wierzytelno�ci nastêpuje odpowiednio w
formie decyzji organu uprawnionego do umarzania nale¿no-
�ci, która nie jest decyzj¹ w rozumieniu Kodeksu postêpowa-
nia administracyjnego.

§7. 1. Podmiot ubiegaj¹cy siê o umorzenie, odroczenie lub
roz³o¿enie na raty sk³ada do organu wymienionego w §4
wniosek wraz z nastêpuj¹cymi za³¹cznikami:

1) za�wiadczenie o dochodach osoby zainteresowanej i osób
prowadz¹cych wspólne gospodarstwo domowe (osoby
nie prowadz¹ce dzia³alno�ci gospodarczej)- za rok poprze-
dzaj¹cy z³o¿enie kompletnego wniosku,

2) za�wiadczenie o dochodach, bilans rachunku zysków
i strat, opinia banku o sytuacji finansowej podmiotu
(podmiotu prowadz¹cego dzia³alno�æ gospodarcz¹ lub
publiczn¹) - za rok poprzedzaj¹cy z³o¿enie kompletnego
wniosku,

3) inne dokumenty potwierdzaj¹ce przytoczone we wniosku
fakty.

2. Organ o którym mowa w §4 informuje d³u¿nika, ¿e
ulga podlega cofniêciu, gdy uzasadnienie wniosku nie odpo-
wiada stanowi faktycznemu lub do³¹czone we wniosku dowo-
dy okaza³y siê nieprawdziwe, a w przypadku odroczenia
terminu p³atno�ci lub roz³o¿enia nale¿no�ci na raty - w
przypadku niedotrzymania ustalonego terminu p³atno�ci.

§8. 1. Kierownicy jednostek organizacyjnych przedk³adaj¹
Burmistrzowi Miasta Chodzie¿y pisemn¹ informacjê w termi-
nie do 15 dnia po up³ywie kwarta³u o dokonanych w danym
kwartale umorzeniach wierzytelno�ci lub udzielonych ulgach.

2. Informacjê nale¿y sporz¹dziæ z podzia³em na rodzaje
nale¿no�ci, liczbê osób objêtych umorzeniami oraz okoliczno-
�ci stanowi¹ce podstawê decyzji, dane liczbowe powinny byæ
podsumowane za okres sprawozdawczy, oraz narastaj¹co od
pocz¹tku roku.

3. Burmistrz Miasta Chodzie¿y przedk³ada Radzie Miej-
skiej informacje za okresy pó³roczne w terminie do dnia 31
sierpnia, za II pó³rocze do 31 marca nastêpnego roku.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Chodzie¿y.

§10. Traci moc Uchwa³a Nr XXVI/268/2005 Rady Miejskiej
w Chodzie¿y z dnia 6 czerwca 2005 r. w sprawie szczegó³o-
wych zasad i trybu umarzania wierzytelno�ci w jednostkach
organizacyjnych podleg³ych Gminie Miejskiej Chodzie¿, do

Poz. 3061
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których nie stosuje siê przepisów ustawy- Ordynacja podat-
kowa, udzielania innych ulg w sp³acaniu tych nale¿no�ci oraz
wskazania organów do tego uprawnionych.

Poz. 3061, 3062

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Maciej Szumiñski

3062

UCHWA£A Nr XIX/194/08 RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE

z dnia 30 wrze�nia 2008 r.

zmieniaj¹ca uchwa³ê w sprawie zarz¹dzenia poboru niektórych podatków w drodze inkasa, okre�lenia inkasentów
oraz wysoko�ci za inkaso.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jedn. z
2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Dz.U. Nr 23, poz. 220, Dz.U.
Nr 62, poz. 558, Dz.U. Nr 113, poz. 984, Dz.U. Nr 153, poz. 1271,
Dz.U. Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Dz.U. Nr 80, poz. 717, Dz.U.
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Dz.U. Nr 102, poz. 1055, Dz.U. Nr
116, poz. 1203; z 2005 r. Dz.U. Nr 172, poz. 1441, Dz.U. Nr 175,
poz. 1457; z 2006 r. Dz.U. Nr 17, poz. 128; z 2007 r. Dz.U. Nr
173, poz. 1218) oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (tekst jedn. z 2006
r. Dz.U. Nr 121, poz. 844; z 2006 r. Dz.U. Nr 220, poz. 1601,
Dz.U. Nr 225, poz. 1635, Dz.U. Nr 245, poz. 1775, Dz.U. Nr 249,
poz. 1828, Dz.U. Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Dz.U. Nr 93, poz.
585, Dz.U. Nr 116, poz. 730), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada
1984 r. o podatku rolnym (tekst jedn. z 2006 r. Dz.U. Nr 136,
poz. 969, Dz.U. Nr 191, poz. 1412, Dz.U. Nr 245, poz. 1775,
Dz.U. Nr 249, poz. 1825; z 2007 r. Dz.U. Nr 109, poz. 747; z 2008
r. Dz.U. Nr 116, poz. 730) i art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30
pa�dziernika 2002 r. o podatku le�nym (z 2002 r. Dz.U. Nr 200,
poz. 1682, Dz.U. Nr 216, poz. 1826; z 2005 r. Dz.U. Nr 143, poz.
1199, Dz.U. Nr 164, poz. 1365, Dz.U. Nr 179, poz. 1484; z 2006
r. Dz.U. Nr 245, poz. 1775, Dz.U. Nr 249, poz. 1825; z 2008 r.
Dz.U. Nr 116, poz. 730) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. W Uchwale Nr XXX/275/05 Rady Miejskiej w Klecze-
wie z dnia 12 grudnia 2005 r. w sprawie zarz¹dzenia poboru
niektórych podatków w drodze inkasa, okre�lenia inkasentów
oraz wysoko�ci za inkaso w §2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

�§2. 2. Z tytu³u inkasa podatków wymienionych w §1
inkasentom przys³uguje wynagrodzenie sk³adaj¹ce siê z
prowizji w wysoko�ci okre�lonej w za³¹czniku do niniejszej
uchwa³y oraz kwoty sta³ej 200,- z³ (s³ownie: dwie�cie
z³otych) miesiêcznie.

§2. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny i Miasta Kleczew.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Kleczewie
(-) mgr Maciej Trzewiczyñski


